Протокол № 2
Общего собрания
муниципальной общественной организации
«Александрово-Гайский шахматный клуб «Прогресс»
Время проведения собрания: 23 мая 2015 г., 10.30
Место проведения собрания: МБОУ СОШ № 3 с. Александров-Гай
Присутствовали:
1. Ишонин Александр Алексеевич;

2. Тюрин Анатолий Алексеевич;

3. Цапов Олег Владимирович;

4. Цыплаков Сергей Александрович;
5. Каниев Ермеккали Жуматаевич.
Председатель собрания: Цапов О. В.

Секретарь собрания: Цыплаков С. А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии новых членов;
2. Избрание Правления муниципальной общественной организации «Александрово-Гайский шахматный клуб «Прогресс»;
3. Избрание Председателя Правления муниципальной общественной организации «Александрово-Гайский шахматный клуб «Прогресс»;

4. Избрание Секретаря муниципальной общественной организации «Александрово-Гайский шахматный клуб «Прогресс»;

5. Избрание Председателя ревизионной комиссии муниципальной общественной организации «Александрово-Гайский шахматный клуб «Прогресс»;

6. Избрание Бухгалтера муниципальной общественной организации «Александрово-Гайский шахматный клуб «Прогресс»;

7. Об утверждении Положения о членах муниципальной общественной организации «Александрово-Гайский шахматный клуб «Прогресс»;

8. О сумме вступительного и ежегодного взносов для членов Клуба;
9. О принятии макета членской книжки участника Клуба.

Слушали:

1. О принятии новых членов.
По первому вопросу заседания выступил Цапов О. В. Он зачитал список фамилий, кто подал заявление на вступление в Клуб (8 человек). Голосование было осуществлено общим списком.
Постановили:

Удовлетворить просьбу желающих вступить в Клуб и принять их в члены Клуба.
Голосовали:  за – 4 (Ишонин, Тюрин, Цапов, Цыплаков), против – 0, воздержались – 1 (Каниев).
Решение принято.

Слушали:

2. Об избрании Правления муниципальной общественной организации «Александрово-Гайский шахматный клуб «Прогресс».

По второму вопросу заседания выступил Цапов О. В. Он предложил фамилии людей, которых необходимо включить в состав Правления.
Постановили:

Избрать Правление муниципальной общественной организации «Александрово-Гайский шахматный клуб «Прогресс» в количестве 4 (четырех) человек:
1) Ишонин Александр Алексеевич, 11.04.1956 г.р., с. Александров-Гай;
2) Тюрин Анатолий Алексеевич, 19.05.1979 г.р., с. Александров-Гай;

3) Цапов Олег Владимирович, 21.07.1979 г.р., с. Александров-Гай;

4) Цыплаков Сергей Александрович, 05.07.1986 г.р., с. Александров-Гай.
Голосовали:  за – 5, против – 0, воздержались – 0.
Решение принято.

Слушали:

3. Об избрании Председателя Правления муниципальной общественной организации «Александрово-Гайский шахматный клуб «Прогресс».

По третьему вопросу выступили Ишонин А. А. и Тюрин А. А. Они предложили на эту должность кандидатуру Цапова О. В.
Постановили:

Избрать Председателем Правления муниципальной общественной организации «Александрово-Гайский шахматный клуб «Прогресс» Цапова Олега Владимировича.
Голосовали:  за – 4, против – 0, воздержались – 1 (Цапов).
Решение принято.

Слушали:

4. Об избрании Секретаря муниципальной общественной организации «Александрово-Гайский шахматный клуб «Прогресс».

По четвертому вопросу выступил Цапов О. В. Он предложил на эту должность кандидатуру Цыплакова С. А.
Постановили:

Избрать Секретарем муниципальной общественной организации «Александрово-Гайский шахматный клуб «Прогресс» Цыплакова Сергея Александровича.

Голосовали:  за – 4, против – 0, воздержались – 1 (Цыплаков).
Решение принято.
Слушали:

5. Об избрании Председателя Ревизионной комиссии муниципальной общественной организации «Александрово-Гайский шахматный клуб «Прогресс».

По пятому вопросу выступили Цапов О. В. и Ишонин А. А. Была предложена кандидатура Тюрина А. А.

Постановили:

Избрать Председателем Ревизионной комиссии муниципальной общественной организации «Александрово-Гайский шахматный клуб «Прогресс» Тюрина Анатолия Алексеевича.

Голосовали:  за – 4, против – 0, воздержались – 1 (Тюрин).
Решение принято.
Слушали:

6. Об избрании Бухгалтера муниципальной общественной организации «Александрово-Гайский шахматный клуб «Прогресс».

По шестому вопросу выступил Цапов О. В. Он предложил на эту должность кандидатуру Ишонина А. А.
Постановили:

Избрать Бухгалтером муниципальной общественной организации «Александрово-Гайский шахматный клуб «Прогресс» Ишонина Александра Алексеевича.

Голосовали:  за – 4, против – 0, воздержались – 1 (Ишонин).
Решение принято.
Слушали:

7. Об утверждении Положения о членах муниципальной общественной организации «Александрово-Гайский шахматный клуб «Прогресс».

По седьмому вопросу выступил Цапов О. В. Он предложил проект Положения о членах Клуба. Совместно со всеми присутствующими обсудив все пункты Положения, внесли некоторые изменения.

Постановили:

Утвердить Положение о членах муниципальной общественной организации «Александрово-Гайский шахматный клуб «Прогресс», внеся соответствующие изменения.
Голосовали:  за – 5, против – 0, воздержались – 0.
Решение принято.
8. О сумме вступительного и ежегодного взносов для членов Клуба.

Цапов О. В. предложил в качестве вступительного взноса при вступлении в Клуб сумму в размере 300 рублей; в качестве ежегодного взноса – сумму в размере 240 рублей с каждого члена Клуба.

Постановили:

Утвердить сумму вступительного взноса в размере 300 рублей и сумму ежегодного взноса – 240 рублей с каждого члена Клуба.
Голосовали:  за – 5, против – 0, воздержались – 0.
Решение принято.
9. О принятии макета членской книжки участника Клуба.

По девятому вопросу выступил Цыплаков С. А. Он предложил макет Членской книжки участника Клуба, подготовленный МУП «Новоузенская типография».

Постановили:

Принять макет Членской книжки участника Клуба для регистрации взносов, награждения и участия членов Клуба в его деятельности.
Голосовали:  за – 5, против – 0, воздержались – 0.
Решение принято.
Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Председатель собрания:                         / О. В. Цапов

Секретарь собрания:                   / С. А. Цыплаков

Члены собрания:                     / А. А. Ишонин

/ А. А. Тюрин
/ Каниев Е. Ж.